
1 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 1/2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ – ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 
Ταχ. Διεύθυνση: Λυκούργου Φραντζή 2 – Ξυλόκαστρο 

Τ.Κ. 204 00 
Τηλ.: 2743 360244 

E-mail: info@xylokastro.gov.gr 
 

 

 

Στο Ξυλόκαστρο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 23η του μηνός 

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 συνήλθε σε συνεδρίαση δια ζώσης, η 

Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από την αριθ. 1200/17.01.2024 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου της που δόθηκε σε κάθε μέλος της Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87Α/7-6-2010), όπως αυτό διαμορφώθηκε, 

τροποποιήθηκε και ισχύει.    

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η δημοτική υπάλληλος Σοφία Παπαδημητρίου, 

ως γραμματέας – πρακτικογράφος της Δ.Ε. 

 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου 7 μελών ευρέθησαν 

παρόντα τα 7.  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1/Τσιώτος Βλάσιος, Πρόεδρος 2/Αποστολόπουλος Σπυρίδων 3/ Καλύβας 

Παναγιώτης 4/ Κεκερής Νικόλαος 5/ Λάσκος Νικόλαος 6/Πρωτόπαππας Χρήστος 7/ 

Βασιλάτος Ανδρέας. 

ΑΠΟΝΤΕΣ: Ουδείς. 

 

 

 

Αριθμός  απόφασης 8/2024 

ΘΕΜΑ 9ο : Λήψη απόφασης – διατύπωση εισήγησης προς το Δημοτικό Συμβούλιο, 

για τη χορήγηση άδειας εισόδου-εξόδου (απότμηση πεζοδρομίου) σε επιχείρηση 

επί της οδού Πατρών 17-19 της Δ.Κ. Ξυλοκάστρου. 

 

 

          Συνεχιζόμενης της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος της Δ.Ε. εισηγούμενος το 9ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης περί λήψης απόφασης – διατύπωση εισήγησης προς το Δημοτικό 

Συμβούλιο, για τη χορήγηση άδειας εισόδου-εξόδου (απότμηση πεζοδρομίου) σε 

επιχείρηση επί της οδού Πατρών 17-19 της Δ.Κ. Ξυλοκάστρου, έδωσε το λόγο στον 

Αντιδήμαρχο κα μέλος της Δ.Ε. κ. Σπ. Αποστολόπουλο, ο οποίος έθεσε υπόψη των μελών 

τα εξής: 

Η Τεχνική Υπηρεσία με το αριθ. 654/10.01.2024 έγγραφο της   θέτει υπόψη μας, την 

αριθ.πρωτ. 21039/11.12.2023 αίτηση  της Παπαδημητρίου Καύσιμα Α.Ε. που αφορά στην 

χορήγηση άδειας εισόδου – εξόδου   (απότμηση πεζοδρομίου) οχημάτων για το υφιστάμενο 

πρατήριο καυσίμων που βρίσκεται επί της Πατρών 17-19 εντός σχεδίου πόλης 

Ξυλοκάστρου,Δήμου Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης. 

 Μετά των έλεγχο των συνημμένων δικαιολογητικών ( την αριθ. 21039/11.12.2023 

αίτηση, την τεχνική έκθεση, το τοπογραφικό διάγραμμα, την αριθ.17/2023 απόφαση του 

Τοπικού Συμβουλίου Δ.Κ. .Ξυλοκάστρου ), η Τ.Υ. συνηγορεί στο να δοθεί η εν λόγω άδεια. 

 

mailto:info@xylokastro.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΨΡΝΩΞΠ-8ΔΝ



2 

 

Ο Πρόεδρος στη συνέχεια κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής  να αποφασίσουν  σχετικά .   

 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις διατάξεις 

του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010, το οποίο προστέθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 

(ΦΕΚ 163 Α/6-10-2023) καθώς και εκείνες του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 και επίσης 

τις διατάξεις του ΠΔ 118/2006 

                                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση εισόδου –εξόδου (απότμηση πεζοδρομίου) 

των οχημάτων για το υφιστάμενο πρατήριο καυσίμων ιδιοκτησίας της Παπαδημητρίου 

Καύσιμα Α.Ε που βρίσκεται επί της Πατρών 17-19 εντός σχεδίου πόλης Ξυλοκάστρου, 

Δήμου Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 8/2024 

Το παρόν υπογράφεται ως εξής: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

Υπογραφή   

                          Υπογραφές 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΒΛΑΣΙΟΣ ΤΣΙΩΤΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΨΡΝΩΞΠ-8ΔΝ


		2024-01-25T07:47:53+0200
	Athens




